
令和６年９月１１日 

子ども会育成会長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会 長    亀 山 達 次 

 

 

令和６年度 第６回 子ども会関係文書の発送について 

   

白露の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。 

 つきましては、第６回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．第２回ふれあいセミナーについて 

 

２．キッザニア東京キャンペーンチラシ 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇問い合わせ先 

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２ 

            市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課  

              電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、鹿野） 



令和６年９月１１日 

地区長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会 長    亀 山 達 次 

 

 

令和６年度 第６回 子ども会関係文書の発送について 

   

白露の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。 

 つきましては、第６回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．第２回ふれあいセミナーについて 

 

２．キッザニア東京キャンペーンチラシ 

 

３．（地区長のみ）社会福祉協議会助成金地区分配について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇問い合わせ先 

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２ 

            市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課  

              電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、鹿野） 



令和 6年 9月 11日 

子ども会育成会長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会  長 亀山 達次 

企画部長 佐野 大造 

  

第 2回 ふれあいセミナー 参加者募集 

市川街歩き アイ・リンクタウン展望施設～里見公園 

～ぶらっとふれあいさんぽ～ 

 

さわやかな秋の 1日にアイ・リンクタウン展望施設から里見公園までをおさんぽしてみませんか。 

案内人の説明を聞きながら「えっ知らなかった！」などの再発見がきっとあると思います。 

お一人でも、親子でも、ご友人でも、ぶらっとおさんぽを楽しみませんか。 

 

1. 日  時   令和 6年 10月 12日（土） 9時 30分～12時 30分 

2. 集合時間   9時 15分 

3. 集合場所   市川駅南口 ファミリーマート 市川駅南口店 手前 

       南口より短いエスカレーターでコンコースに上がり右手です。 

4. 講  師   ボランティアガイド 市川案内人の会 

5. 募集人数   先着 20名 

6. 参 加 費   無料 

7. おさんぽコース 

 

8. 申込方法   9月 30日（月）までに FAXまたは郵送で、申込用紙をご送付ください。 

9. 提 出 先   市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課 担当窓口 

       〒272-0023 市川市南八幡 2-20-2 第 2庁舎 4階 

       TEL：047-383-9419   FAX：047-383-9405 

10. 問い合わせ先  市川市子ども会育成会連絡協議会 育成担当 浜野智恵 

       携帯電話：090-6927-1258（当日の連絡もこちらにお願い致します） 

 

 ※雨天時は、担当の浜野より追って連絡を入れさせていただきます。 

アイ・リンクタウン展望施設 ⇒ 大門通り ⇒ 真間のつぎはし ⇒ なき石 ⇒ 

弘法寺 ⇒ 国府台スポーツセンター ⇒ 里見公園 解散 



青少年育成課　宛

代表者氏名 連絡先電話番号

No. 氏名 学年 子ども会名 連絡先電話番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

※大人は「育成者」とご記入ください

第2回ふれあいセミナー申込用紙

締切　9月30日（月）必着

提出先　市川市教育委員会　生涯学習部　青少年育成課　担当窓口

　　　　〒272-0023　市川市南八幡2-20-2　第2庁舎　4階

　　　　TEL：047-383-9419  　FAX：047-383-9405



20名以上の団体予約がお得になるキヤンヘーンを実施中！ 

こども会やお友達同士などで、 

この機会にぜひキツザニア東京にお越しください, 

--2024年11月15日〇 
※定員に達し次第、終了とさせていただきます。 

．ァンケートに回答、キャンペーンコードを取得 

”キャンペーンコードを入力し、入場予約をする 

%2024年11月15日（金）までにこ予約ください。 

※適用入場期間は次の通りです。2024年10月1日（火）-12月22日（日） 

キャンペーンの詳細はこちら● 

その他、団体特典はこちら 

早期予約可能 
最大1年先まで予約ができ、イペント 

計画が立てやすい！ 

キツザニア東京 

団体フオトサーピス 
専属カメラマンによる写真撮影 

サーピス！Webからの閲覧・鱗入 

が可能。 

施設情報・団体料金はこち 

住所 
東京都江棄区，洲2・4タ 
アーバンドツクららぽーと豊洲1 ノースポート3F 

Tokyo 

n泊 

フードチケツト 
入欄当日、現金不要で食事ができる！ 

（要事前申込・有料） 

TEL 03-3536-8401 (平日lO:OO-18:OO) 

04. KdZkfliflW4 


